

12.11.2020

Seite 1 von 2

ALTE OLDENBURGER - 49375 Vechta

Ihr Ansprechpartner

Herrn  
Dr. Max Mustermann  
Musterstr. 1  
10000 Musterstadt

Service-Team  
Tel.-Nr.: 04441 905-129  
Fax-Nr.: 04441 905-470  
info@alte-oldenburger.de

## Höhergruppierung Ihrer privaten Krankenversicherung zum 01.01.2021 Versicherungs-Nr.: 123456789 (Bitte bei Zahlungen und Schriftwechsel angeben)

Sehr geehrter Herr Dr. Mustermann,

die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sehen für verschiedene Altersgruppen unterschiedliche Beiträge vor. Zum 01.01.2021 tritt in Ihrem Vertrag mindestens eine Person in eine neue Altersgruppe ein. Die betroffenen Personen und den neuen Monatsbeitrag finden Sie im anliegenden Nachtrag zum Versicherungsschein.

### Höhergruppierung Kinder - Jugendliche (Jahrgang 2006)

Nach Vollendung des 14. Lebensjahres findet zum 01.01.2021 ein Wechsel vom Beitragssatz für Kinder in den Beitragssatz für Jugendliche statt.

### Höhergruppierung Jugendliche - Erwachsene (Jahrgang 2000)

Nach Vollendung des 20. Lebensjahres findet zum 01.01.2021 ein Wechsel vom Beitragssatz für Jugendliche in den Beitragssatz für Erwachsene statt.

Dann wird auch erstmals der vom Gesetzgeber geforderte Beitragszuschlag zum Aufbau von Alterungsrückstellungen zur Prämienreduzierung im Alter erhoben. Der gesetzliche Zuschlag beträgt 10 % des jeweiligen Tarifbeitrags der Krankheitskostentarife und wird gesondert auf Ihrem Versicherungsschein als „VORSORGE“ ausgewiesen.

Der Anwartschaftsprozentsatz für Kinder und Jugendliche wird nach Vollendung des 20. Lebensjahres auf die Prozentsätze für Erwachsene angehoben. Die Änderung erfolgt zum 01.01.2021.

Ist die betroffene Person nach dem vollendeten 20. Lebensjahr noch in einer Ausbildung oder einem Studium? Dann können wir Ihnen unter bestimmten Voraussetzungen günstigere Ausbildungstarife anbieten, in denen auf die Bildung von Alterungsrückstellungen verzichtet wird. Ein entsprechendes Angebot erhalten Sie voraussichtlich am 23.11.2020 von uns.

**Höhergruppierung Beamtenanwärterversicherung (Jahrgänge 1995, 1990, 1985)**

In den Tarifen der Beamtenanwärterversicherung erhöht sich der Beitrag zum 01.01.2021 nach Vollendung des 25., 30. bzw. 35. Lebensjahres.

**Höhergruppierung Ausbildungsversicherung (Jahrgänge 1995, 1990)**

In den Tarifen der Ausbildungsversicherung erhöht sich der Beitrag zum 01.01.2021 nach Vollendung des 25. bzw. 30. Lebensjahres.

**Höhergruppierung Pflegepflichtversicherung (Jahrgang 2003)**

Nach Vollendung des 17. Lebensjahres findet in der Pflegepflichtversicherung – sofern keine beitragsfreie Mitversicherung besteht – ein Wechsel vom Beitragssatz für Jugendliche in den Beitragssatz für Erwachsene statt.

**Höhergruppierung Basistarif Kinder – Jugendliche (Jahrgang 2005)**

Nach Vollendung des 15. Lebensjahres findet zum 01.01.2021 ein Wechsel vom Beitragssatz für Kinder in den Beitragssatz für Jugendliche statt.

**Höhergruppierung Basistarif Jugendliche – Erwachsene (Jahrgang 2000)**

Nach Vollendung des 20. Lebensjahres findet zum 01.01.2021 ein Wechsel vom Beitragssatz für Jugendliche in den Beitragssatz für Erwachsene statt.

Dann wird auch erstmals der vom Gesetzgeber geforderte Beitragszuschlag zum Aufbau von Alterungsrückstellungen zur Prämienreduzierung im Alter erhoben. Der gesetzliche Zuschlag beträgt 10 % des jeweiligen Tarifbeitrags der Krankheitskostentarife und wird gesondert auf Ihrem Versicherungsschein als „VORSORGE“ ausgewiesen.

Sollten Sie am SEPA-Basis-Lastschriftverfahren teilnehmen, ziehen wir den neuen Beitrag ab dem 01.01.2021 von Ihrem Konto ein. Zahlen Sie per **Dauerauftrag** oder **Überweisung**, berücksichtigen Sie den neuen Beitrag bitte rechtzeitig.

Den Nachtrag zum Versicherungsschein legen Sie bitte zu Ihren Versicherungsunterlagen.

Haben Sie Fragen? Dann rufen Sie uns an – wir helfen Ihnen gern.

Freundliche Grüße

ALTE OLDENBURGER  
Krankenversicherung AG



Schnieders

Dr. Vieregge